[4] Even in the performance itself that followed he constantly took his revenge where he could, dressed as a Syrian, who, as if beaten by whips and like one trying to escape, exclaimed: 'Now, Men of Rome, we are losing our liberty.' And a little later he added: 'It is necessary that he whom many fear fears many.' [5] When this had been said, the entire populace turned their eyes and faces to Caesar alone, recognizing that his despotism had received a blow by this scathing remark. That is why he [i.e. Caesar] shifted his support to Publilius.

[6] This Publilius, a Syrian national, had been brought to his master's patron as a boy and then won his favour no less by his wit and talent than by his appearance. For when he [i.e. the patron] had happened to see a

adductus, promeruit eum non minus salibus et ingenio quam forma. nam forte cum ille servum suum hydropicum iacentem in area vidisset increpuiissetque quid in sole faceret respondit: 'aquam calefacit'. ioculari deinde super cena exorta quaestione quodnam esset molestum otium, aliud alio opinante, ille 'podagrici pedes' dixit. [7] ob haec et alia manu missus et maiore cura eruditus, cum mimos componeret ingentique adsensu in Italiae oppidis agere coepisset, productus Romae per Caesaris ludos, omnes qui tunc scripta et operas suas in scaenam locaverant provocavit ut singuli secum posita in vicem materia pro tempore contenderent. nec ullo recusante superavit omnes, in quis et Laberium. [8] unde Caesar adridens hoc modo pronuntiavit: 'favente tibi me victus es, Laberi, a Syro'; statimque Publilio palmam et Laberio anulum aureum cum quingentis sestertiis dedit. tunc Publilius ad Laberium recedentem ait: 'quicum contendisti scriptor, hunc spectator subleva'. [9] sed et Laberius sequenti statim commissione mimo novo interiecit hos versus:

'non possunt primi esse omnes omni in tempore.

summum ad gradum cum claritatis veneris,

consistes aegre, et citius quam ascendas cades.

cececi ego, cadet qui sequitur: laus est publica' (*Mim.* 127-30 R.<sup>3</sup>).

[10] Publilii autem sententiae feruntur lepidae et ad communem usum accommodatissimae, ex quibus has fere memini singulis versibus circumscriptas:

'beneficium dando accepit qui digno dedit.'

'feras, non culpes quod mutari non potest.'

'cui plus licet quam par est, plus vult quam licet.'

'comes facundus in via pro vehiculo est.'

'frugalitas miseria est rumoris boni.'

'heredis fletus sub persona risus est.'

'furor fit laesa saepius patientia.'

'improbe Neptunum accusat, qui iterum naufragium facit.'